
 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 1 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante oficio del 20 de octubre de 2023, JERSON JESÚS BASTOS LAMILLA, 
Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico 
ordinario 16-02 del 2023. 

 
Que, en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al segundo periodo académico ordinario de la vigencia 2023, se 
señaló “que en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas 
suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a 
modificación alguna, por ningún motivo”. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 2 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-02 de 2023, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-01 de la vigencia 2024. 

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del 
Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-02 de 2023, 
para hacerlo efectivo en el periodo académico ordinario de 16-01-2024, a los estudiantes que se 
relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E  

1 
2910998

3 
YEINI DIAZ NARVAEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

CALI 5 172 3,9 100% 

2 
4975591

6 
LUZ MARIA CHARRIS RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

VALLEDUPA
R 

5 171 3,8 75% 

3 
4979343

1 
MILENA PATRICIA CORTINA 

MALDONADO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
VALLEDUPA

R 
5 170 4,1 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10647122

00 
AMPARO DONADO TRILLOS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 
8257) 

CURUMA
NÍ 

5 102 4,8 100% 

2 
10945748

65 
LEIDY DAYANA TORRADO 

ASCANIO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 

8257) 
OCAÑA 5 71 4,6 75% 

3 
10501709

72 
LAURA PAOLA CUPA GAMEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 
8257) 

SOACHA 5 15 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 38563525 
DANEY MILEYA GRANOBLE 

HOYOS 
CONTADURIA 

PUBLICA 
CALI 5 52 4,7 100% 

2 
10496362

23 
ANA ISABEL SANCHEZ ARIZA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

TUNJA 5 51 4,8 75% 

3 52345464 
BLANCA NUBIA CASTRO 

GARCIA 
CONTADURIA 

PUBLICA 
(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5 46 4,7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES 
PROGRAM

A 
CEAD 

PROMEDI
O 

PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 3 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 
10051057

72 
MATEO SEBASTIAN MANRIQUE 

BOHORQUEZ 
ECONOMÍ

A 
(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5 18 5 100% 

2 
11441770

16 
JOSE LUIS ROSERO CHAVES 

ECONOMÍ
A 

PUERTO ASÍS 4,9 113 4,5 75% 

3 
10901501

74 
BRAYAN ENRIQUE MORENO OSSA 

ECONOMÍ
A 

DOSQUEBRADAS 4,9 93 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PRO.HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
100390417

8 
JUAN SEBASTIAN ROMERO RODRIGUEZ 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

NEIVA 4,9 30 4,8 100% 

2 
107338109

1 
JUAN DIEGO PAEZ PENA 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

CHIQUINQUIR
Á 

4,9 18 4,9 75% 

3 
110175425

1 
ANGIE VALENTINA LEON CIFUENTES 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

VÉLEZ 4,9 15 4,9 50% 

3 
100757113

4 
DARIO ALBERTO GUTIERREZ 

HERNANDEZ 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
BUCARAMANG

A 
4,9 15 4,9 50% 

3 
108286289

8 
MICHEL CAROLINA YANET AGUDELO 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

SANTA MARTA 4,9 15 4,9 50% 

3 
100684210

6 
MELISSA DANIELA VALENCIA ACHACUE 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

PUERTO ASÍS 4,9 15 4,9 50% 

3 
104941236

4 
LAURA XIMENA OVIEDO  

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

SOATÁ 4,9 15 4,9 50% 

3 
108283224

8 
ANDREA CAROLINA SARMIENTO DE 

ANGEL 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
SANTA MARTA 4,9 15 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1113634

058 
MIGUEL SANTIAGO VALOR 

PEREA 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
CALI 5 12 4,9 100% 

2 
1075245

190 
SOFIA MOLANO PERDOMO 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

SOACHA 4,9 15 4,9 75% 

3 
1113656

770 
LUIS ERNESTO JARAMILLO 

TABARES 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
PALMIRA 4,9 12 4,9 50% 

3 
1073166

503 
WENDY NARDELLY MARQUEZ 

SASTOQUE 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4,9 12 4,9 50% 

3 
1032441

583 
WILLIAM CAMILO MARTINEZ 

SANABRIA 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4,9 12 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCIÓN 987) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
731908

80 
FERNEY JOSE ARIAS 

CASERES 
ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) 
CARTAGE

NA 
5 25 4,5 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
9407289

0 
RODOLFO PABLO SILVA 

CHAPARRO 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 

3490 DE 2022-03-16) 
PALMI

RA 
5 25 4,9 100% 

2 
1060801

669 
ANA JULIA RENGIFO 

DELGADO 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 

3490 DE 2022-03-16) 
POPAY

ÁN 
5 25 4,8 75% 

3 6318361 
LUIS EDUARDO VERA 

CAMACHO 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 

3490 DE 2022-03-16) 
CALI 5 22 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503) 

PUES
TO  

CÓDIG
O 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 4 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 
713860

78 
LUIS GERMAN ECHAVARRIA 

VALENCIA 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCION 14503) 
MEDELLÍ

N 
5 18 4,5 100% 

2 
101897

98 
CRISTIAN JULIAN GARCIA 

RONDON 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCION 14503) 
LA 

DORADA 
4,9 25 4,6 75% 

3 
392153

20 
YOMAR CRISTINA CORTES  

ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

MEDELLÍ
N 

4,9 24 4,7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 

PUE
STO  

CÓDIG
O 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROM
EDIO 
PERIO

DO 

TOTA
L 

CRÉDI
TOS 

PROM
EDIO 

HISTÓ
RICO 

PORCE
NTAJE  

1 
107096

3169 
DERLY JULIANA 

TALERO CASTIBLANCO 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 

FACATATIVA 4,9 11 4,7 100% 

2 
111180

5173 
DANIELA MURILLO 

MURILLO 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 

LA DORADA 4,9 9 4,9 75% 

2 
207619

64 
NELLY RIVERA ESPITIA 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

4,9 9 4,9 75% 

3 
808042

40 
JACSEN EDUARDO 

CORRERIN BARRERA 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE 
MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

4,9 6 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

PUEST
O  

CÓDIG
O 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRIC
O 

PORCENT
AJE  

1 
31589

68 
JOHN JAIR HERNANDEZ 

ORTEGA 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
ZIPAQUI

RÁ 
4,9 7 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1212120

8 
RAMIRO SILVA QUINTERO 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

NEIVA 4,9 43 4,8 100% 

2 
3970486

3 
IRMA SUSANA BERMUDEZ 

ACOSTA 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES 

(Resolución 20520) 
NEIVA 4,9 43 4,7 75% 

3 
1082925

456 
JOSE LUIS LOBO DIAZ 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

SANTA 
MARTA 

4,9 38 4,6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
105692807

9 
CLAUDIA LILIANA JIMENEZ 

LARROTTA 
MAESTRIA EN GESTION 

FINANCIERA 
TUNJA 4,9 12 4,9 100% 

1 72269298 RUBEN DARIO VASQUEZ JIMENO 
MAESTRIA EN GESTION 

FINANCIERA 
BARRANQUILL

A 
4,9 12 4,9 100% 

2 
106562293

8 
JUAN DAVID JIMENEZ SALAZAR 

MAESTRIA EN GESTION 
FINANCIERA 

CURUMANÍ 4,9 9 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDI
TOS 

PROME
DIO 

HISTÓR
ICO 

PORCEN
TAJE  

1 
103238

0695 
MARTHA LILIANA 
HERRERA REYES 

TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS (Resolución 6544) 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

4,9 83 2 100% 

2 
107351

3723 
EDWIN GEOVANNY 
PULIDO BARRERA 

TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS (Resolución 6544) 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

4,9 18 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1149685

260 
LISSA FERNANDA JARAMILLO 

PALACIOS 
TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 16616) 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 
4,9 15 4,9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 5 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1120372087 JEISSON ANDRES ACEVEDO BENITEZ AGRONOMIA ACACIAS 4,9 97 4,7 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 
 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E  

1 
111856384

2 
SANTIAGO ANDRES MIRANDA 

RESTREPO 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) 
YOPA

L 
4,9 18 4,9 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10376502

35 
LUIS ANTONIO PINEDA 

MARIN 
ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 

AMBIENTAL 
MEDELLÍ

N 
4,9 13 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E  

1 
108526001

7 
MILDRED VANESSA QUIROZ VILLOTA 

MAESTRIA EN 
AGRONEGOCIOS 

PASTO 4,9 11 4,9 100% 

2 91074542 
JORGE EDUARDO TIBADUIZA 

VARGAS 
MAESTRIA EN 

AGRONEGOCIOS 
BUCARAMANG

A 
4,9 8 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1058546563 LEDIS TATIANA MEDINA LARA ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) EL BORDO 4,9 14 4,9 100% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA (RESOLUCION 11681) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMED
IO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
10756257

75 
JAVIER FELIPE QUIJANO 

RODRIGUEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

(RESOLUCION 11681) 
GIRARD

OT 
4,9 24 4,7 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
10658363

55 
MARIA FERNANDA CARRILLO 

TORRES 
INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 575 de 

2017-01-23) 
VALLEDUPAR 4,9 173 4,1 100% 

2 29681475 
KAREN VIVIANA PRIMERO 

ROJAS 
INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 575 de 

2017-01-23) 
PALMIRA 4,9 14 4,9 75% 

2 
10880164

30 
SEBASTIAN AGUIRRE ORTIZ 

INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 575 de 
2017-01-23) 

DOSQUEBRA
DAS 

4,9 14 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1128470638 AYDA VANESSA ZAPATA CARMONA INGENIERIA DE SISTEMAS MEDELLÍN 4,9 177 4,6 100% 

2 4438907 JULIO CESAR PROAÑOS ECHEVERRIA INGENIERIA DE SISTEMAS LA DORADA 4,9 136 3,5 75% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 6 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
8827337

6 
JOHN ALEXANDER VESGA 

SILVA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
5 17 5 100% 

2 
1070921

080 
JUAN PABLO CASTILLO 

BAUTISTA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
5 14 5 75% 

3 
1036663

295 
CARLOS ANDRES 

CASANOVA VASCO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
PASTO 4,9 34 4,8 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA 
CEA

D 

PROMEDI
O 

PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
1465173

3 
JHON FREDY SALCEDO 

HENAO 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (Resolución 

14518) 
CALI 4,9 177 3 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 15494) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1045701

790 
STEPHANIE SOFIA 
RODRIGUEZ RIVAS 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 
15494 DE 2022-08-04) 

BARRANQU
ILLA 

4,9 11 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDI
TOS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCEN
TAJE  

1 
1047039

919 
NATALIA PADILLA 

PENUELA 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 

10431 DE 2022-06-07) 
BARRANQUILLA 5 14 5 100% 

1 
1123514

825 
JUAN CAMILO GONZALEZ 

LUJAN 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 

10431 DE 2022-06-07) 
ACACIAS 5 14 5 100% 

2 
7952165

4 
HELBERT REINALDO 

ACOSTA ACERO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 

10431 DE 2022-06-07) 
SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 4,9 91 4 75% 

3 
1098739

132 
ANGEL JOSE OYOLA 

LINARES 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 

10431 DE 2022-06-07) 
COROZAL (RUBÉN DEL 

CRISTO MARTÍNEZ) 
4,9 83 4,2 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1012402

897 
MAYRUTH ALEXANDRA 
BALLESTEROS LOZANO 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

5 173 4,6 100% 

2 
1024475

227 
YULI ANDREA MADRIGAL CAPERA 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

5 149 3,8 75% 

3 
1069402

480 
LAURA VALENTINA BARBOSA 

BELTRAN 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
GIRARDOT 5 14 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1122145584 SUSANA LOPEZ DARWICH INGENIERIA MULTIMEDIA CALI 4,9 18 4,9 100% 

1 76323649 RUBEN DARIO AVILA SANDOVAL INGENIERIA MULTIMEDIA POPAYÁN 4,9 18 4,9 100% 

2 1006121911 LEISLY VALENTINA SUAREZ GORDILLO INGENIERIA MULTIMEDIA IBAGUÉ 4,9 15 4,9 75% 

2 1106362490 ANA SOFIA BERMUDEZ LARA INGENIERIA MULTIMEDIA LÍBANO 4,9 15 4,9 75% 

2 1109186277 CARLOS JOSE PUERTAS CASAS INGENIERIA MULTIMEDIA CALI 4,9 15 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 7 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
1306867

0 
ALEX JAVIER BACCA 

NARVAEZ 
MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 

001903) 
PAST

O 
4,9 28 4,8 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 63450413 MARGARITA LEAL JOYA MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS CALI 4,9 18 4,8 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
10255305

01 
ZULY MICHEL PALACIOS 

CAMACHO 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE 

(RESOLUCION 25437) 
LA 

DORADA 
4,9 14 4,9 100% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCEN
TAJE  

1 
1085310

451 
ANA MARIA BENAVIDES 

BENAVIDES 
ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA 

(RESOLUCION 02030) 
BOGOTÁ 4,9 20 4,9 100% 

2 
1098689

379 
ANGELICA MARIA 

CASTELLANOS GARCIA 
ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA 

(RESOLUCION 02030) 
BUCARAMA

NGA 
4,9 11 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
10065124

60 
OMAR ALEXIS ALMARIO OVIEDO 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA 
Y POLÍTICA 

FLORENCIA 5 12 5 100% 

1 63477410 MAUREN MENDIVELSO DIAZ 
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA 

Y POLÍTICA 
TUNJA 5 12 5 100% 

2 
10036709

80 
YEIMMY YINNED ORJUELA GOMEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA 
Y POLÍTICA 

FUSAGASUG
A 

4,9 30 4,9 75% 

3 
11431590

65 
GREGORY ALBERTO GONZALEZ 

HERNANDEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA 

Y POLÍTICA 
BARRANQUI

LLA 
4,9 24 4,4 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUES
TO  

CÓDIG
O 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROM
EDIO 

PERIO
DO 

TOTA
L 

CRÉDI
TOS 

PROM
EDIO 

HISTÓ
RICO 

PORCEN
TAJE  

1 
108392

6976 
ERIKA SOFIA OMEN 

SAMBONI 
ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ•A PARA EL DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) 
PITALIT

O 
4,9 24 4,9 100% 

2 
497555

60 
REINA ISABEL BONETH 

QUINTERO 
ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ•A PARA EL DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) 
VALLED
UPAR 

4,9 21 4,9 75% 

3 
101234

4647 
VIVIANA MARCELA 
DUQUE JIMENEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ•A PARA EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) 

BOGOT
Á 

4,9 14 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRIC
O 

PORCENT
AJE  

1 
327733

53 
DARLIS GOMEZ 

LIDUENA 
LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684 DE 

2019-11-07) 
BARRANQUI

LLA 
4,9 37 4,9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 8 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10634885

37 
FELIPE ARTURO SOLANO DAZA 

LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A (Resolución 
12423) 

CURUMA
NÍ 

4,9 103 4,8 100% 

2 
10306073

76 
CARLOS HUMBERTO OSORIO 

ARENAS 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A (Resolución 

12423) 
LA 

DORADA 
4,9 18 4,9 75% 

3 80738394 OSCAR EDUARDO ROJAS  
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A (Resolución 

12423) 
BOGOTÁ 4,9 16 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
4088037

6 
SUGEY MARIA DAZA 

CURIEL 
LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 
LA 

GUAJIRA 
5 171 4,8 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
11440706

54 
JUAN PABLO DELGADO 

RUIZ 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES 
PUERTO 

ASÍS 
4,9 142 4 100% 

2 
10659075

99 
BRAYNER QUINONES 

CARDENAS 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES 
AGUACHIC

A 
4,9 139 4,7 75% 

3 39798948 
NIDIA LUCIA FLOREZ 

SANCHEZ 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES 
BOGOTÁ 4,9 128 4,5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 12192207 HOBER CUELLAR TRUJILLO LICENCIATURA EN MATEMATICAS CALI 4,9 176 4 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019)  

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10852939

67 
ESTEFANIA REALPE 

SANTACRUZ 
LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 

de 2019) 
PAST

O 
4,9 15 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
106561024

4 
JACKELINE PALENCIA QUINTERO 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

VALLEDUPAR 5 15 5 100% 

1 
100716395

7 
DIANA LISETH ROJAS JIMENEZ 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

PITALITO 5 15 5 100% 

1 
105295582

0 
MELISSA PAOLA TORRES QUEVEDO 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

COROZAL  5 15 5 100% 

1 
101842033

5 
ALEXANDRA RUEDA ALARCON 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

BOGOTÁ 5 15 5 100% 

1 
100756837

7 
FRANCY LORENA RAMIREZ 

RODRIGUEZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
LA DORADA 5 15 5 100% 

1 
109494178

2 
SARA MARIA AGUDELO DUQUE 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

DOSQUEBRAD
AS 

5 15 5 100% 

1 
108192875

3 
STELLA JUDITH ALMENDRALES 

CASTILLA 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
AGUACHICA 5 15 5 100% 

1 
100678993

2 
ORIANIS MARIA AMAYA DAZA 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

LA GUAJIRA 5 15 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 9 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 
108069089

6 
ESTEFANY CAMILA MUNOZ 

BENAVIDES 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
PASTO 5 15 5 100% 

1 
106560569

2 
YORLEY LARITZA PACHECO ARIAS 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

VALLEDUPAR 5 15 5 100% 

1 
100350102

5 
JUAN JOSE VIDES VIDES 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

SAHAGÚN 5 15 5 100% 

1 
104004089

2 
LEIDY VIVIANA GAVIRIA CASTANEDA 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

MEDELLÍN 5 15 5 100% 

1 
100740885

3 
SHIRLEY PAOLA LARA MISAL 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

CURUMANÍ 5 15 5 100% 

1 
100652696

6 
NELCY YURANI DIAZ HURTADO 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

FLORENCIA 5 15 5 100% 

1 
110938834

0 
BLANCA PATRICIA ARENAS ALARCON 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

LÍBANO 5 15 5 100% 

2 49787650 
MARCIA MAGDALENA GALVIS 

MARTINEZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
VALLEDUPAR 5 12 5 75% 

3 
106561431

4 
MARIA CECILIA MARTINEZ 

GAMARRA 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
VALLEDUPAR 4,9 166 4,6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1049611688 ADRIANA DEL PILAR BAUTISTA CASTRO MAESTRIA EN EDUCACION TUNJA 5 33 4,9 100% 

1 33367210 DIANA YANETH DIAZ QUINTANA MAESTRIA EN EDUCACION TUNJA 5 33 4,9 100% 

2 65811947 BRADY CECILIA BARON DIAZ MAESTRIA EN EDUCACION MARIQUITA 5 30 4,9 75% 

3 84079695 YHON GABRIEL PINZON SALAS MAESTRIA EN EDUCACION VALLEDUPAR 5 22 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
111045196

3 
VIVIANA MARCELA ANGARITA 

LOPEZ 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 
MARIQUIT

A 
4,9 24 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES.  

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1094269

402 
YECID ALBERTO MORINELLY 

MENDEZ 
MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
PAMPLO

NA 
5 24 4,7 100% 

2 
5295087

7 
PAOLA RUIZ RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

BOGOTÁ 4,9 12 4,9 75% 

3 
1110554

855 
JOHAN ESTEBAN GAMBOA 

VARON 
MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
IBAGUÉ 4,9 9 4,9 50% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 31600725 VERONICA CATERINE ANDRADE OROBIO ADMINISTRACION EN SALUD CALI 4,9 62 4,8 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION EN SALUD (RESOLUCION 24218) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
111369668

0 
LISSETH MONTOYA 

TRIANA 
ADMINISTRACION EN SALUD (RESOLUCION 

24218) 
PALMIR

A 
4,9 25 4 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 10 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10061482

08 
MARIA JOSE CUELLAR OVIEDO 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO 

MARIQUI
TA 

4,9 18 4,9 100% 

2 
11136977

54 
MAIRA ISABELLA GIRALDO 

BELTRAN 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
PALMIRA 4,9 15 4,9 75% 

2 
10054850

16 
LILIANA DIAZ FRANCO 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO 

VÉLEZ 4,9 15 4,9 75% 

2 
10299800

06 
NALLELY TATIANA SIERRA 

PULIDO 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
ACACIAS 4,9 15 4,9 75% 

2 
10052307

73 
HELVENNY CASTELLANOS 

BOHORMITA 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
MÁLAGA 4,9 15 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
10752837

05 
LUISA FERNANDA SANCHEZ 

SOLORZANO 
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCION 08200) 
NEIVA 4,9 14 4,9 100% 

1 
10821549

65 
ANGIE TATIANA MUNOZ MOLINA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

LA 
PLATA 

4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
4391661

7 
NATALIA ISABEL PEREZ 

VILLEGAS 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES 

DIAGNOSTICAS 
MEDELLÍ

N 
4,9 118 4,3 100% 

2 
9852258

6 
MARLON JULIAN GUILLEN 

FLOREZ 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES 

DIAGNOSTICAS 
MEDELLÍ

N 
4,9 118 4,2 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
1122892

2 
MICHEL ALEJANDRO LOTERO 

LADINO 
TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
PALMIR

A 
4,9 30 4,8 100% 

 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 
1347936

8 
EDGAR RAMÍREZ CRUZ 

CIENCIA 
POLÍTICA 

MEDELLÍN 4,9 98 4,8 100% 

2 
1483995

7 
RUBEN DARIO GOMEZ 

POSADA 
CIENCIA 
POLÍTICA 

CALI 4,9 30 4,9 75% 

3 
9337318

7 
MILTON SALAZAR MOYA 

CIENCIA 
POLÍTICA 

(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4,9 16 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUES
TO  

CÓDIG
O 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
166775

20 
LUIS FERNANDO AMAYA REVELO 

ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

CALI 5 25 4,7 100% 

2 
802977

5 
JUAN ESTEBAN AGUDELO 

SALAZAR 
ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
BARRANCABER

MEJA 
5 15 4,6 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 11 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 
167127

75 
JAVIER BEDON NUÑEZ 

ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

CALI 4,9 25 4,9 50% 

3 
940628

32 
ANDRES EDUARDO MORENO 

RODRIGUEZ 
ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
CALI 4,9 25 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

PUES
TO  

CÓDI
GO 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDI
TOS 

PROME
DIO 

HISTÓR
ICO 

PORCEN
TAJE  

1 
4546
967 

NORMAN DAVID 
BANOL ALVAREZ 

MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y 
DESARROLLO TERRITORIAL 

(BOGOTA CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

4,9 12 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10450477

09 
JOHAN ESTIVEN TASCON 

MARTINEZ 
MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 
MEDELLÍ

N 
4,9 17 4,6 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 3421160 
LUIS ARTURO USUGA 

DAVID 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA 

INFORMACIÓN 
MEDELLÍN 4,9 14 4,9 100% 

1 
7927075

8 
ALIRIO BARAHONA 

RAMIREZ 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA 

INFORMACIÓN 
BARRANQUIL

LA 
4,9 14 4,9 100% 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  
  
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
5225927

3 
TATIANA ROJAS 

RAMIREZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO 

Y GÓMEZ 
4,9 107 4,7 100% 

2 
1111540

248 
JOSE DAVID INFANTE 

MARTINEZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
CALI 4,9 33 4,6 75% 

3 
1018421

394 
VERONICA VELEZ 

BARRIENTOS 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO 

Y GÓMEZ 
4,9 15 4,9 50% 

3 
1002941

866 
ELIAM DARIO OROZCO 

JIMENEZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
LA DORADA 4,9 15 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
10306850

85 
ANGIE YULIETH CASTANEDA 

VANEGAS 
GESTION 

DEPORTIVA 
(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4,9 30 4,8 100% 

1 
10063511

72 
JUAN DAVID ALVAREZ ORDONEZ 

GESTION 
DEPORTIVA 

PALMIRA 4,9 30 4,8 100% 

2 
11429145

68 
RAQUEL SOFIA MARTINEZ ARROYO 

GESTION 
DEPORTIVA 

CARTAGENA 4,9 15 4,9 75% 

2 
10065072

25 
CRISTIAN CAMILO ARTUNDUAGA 

OSORIO 
GESTION 

DEPORTIVA 
FLORENCIA 4,9 15 4,9 75% 

3 
10075779

25 
LIZETH DANIELA ORREGO RUIZ 

GESTION 
DEPORTIVA 

EL BORDO 4,9 9 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 12 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 
3784237

8 
MARGGY ANDREA VILLA ROBLES 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

BARRANCABERMEJ
A 

4,9 28 4,8 100% 

2 
1299003

6 
HAROLD HERNAN OCAÑA 

ONOFRE 
MAESTRIA EN 

COMUNICACION 
PASTO 4,9 19 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTA
JE  

1 
111788486

6 
DORA LILIANA TORRES CERQUERA 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

FLORENCIA 4,9 24 4,7 100% 

2 
108710611

0 
YESSICA YOHANNA REQUENET 

RODRIGUEZ 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
TUMACO 4,9 18 4,7 75% 

3 49768653 LILIAN DANIELLE BOLAÑO ACOSTA 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
VALLEDUPA

R 
4,9 18 4,6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCION 12170) 

PUEST
O  

CÓDIG
O 

NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMED
IO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
596756

22 
LILIA FLOR VELAZQUEZ 

VALENCIA 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

(RESOLUCION 12170) 
TUMACO 4,9 24 4,8 100% 

1 
986317

80 
EDISON LEANDRO BARRERA 

JARAMILLO 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

(RESOLUCION 12170) 
MEDELLÍN 4,9 24 4,8 100% 

2 
421554

30 
BIBIANA ANDREA LOAIZA 

ARCILA 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

(RESOLUCION 12170) 
BUCARAMA

NGA 
4,9 12 4,6 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES 
PROGRAM

A 
CEAD 

PROMEDI
O 

PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 79591178 
RICHARD RODOLFO ARIAS 

OROZCO 
MUSICA 

(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5 21 5 100% 

2 33377084 
LUZ ANGELA MEDINA 

CONTRERAS 
MUSICA BUCARAMANGA 5 15 5 75% 

3 
100503823

3 
VALERIA QUINTERO PAEZ MUSICA 

(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4,9 15 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUES
TO  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROME
DIO 

PERIOD
O 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENT
AJE  

1 
1023969

697 
YENNI JOHANA CAMARGO 

RODRIGUEZ 
PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
5 14 5 100% 

2 
1030701

470 
PAULA ALEJANDRA ALONSO 

FONSECA 
PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4,9 19 4,9 75% 

3 
4310315

2 
LINDA CAROLINA SUAREZ 

VALENCIA 
PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
MEDELLÍN 4,9 18 4,9 50% 

3 
1021395

850 
CAMILA ALEJANDRA 

HERNANDEZ RUBIANO 
PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4,9 18 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 

PUEST
O  

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMED

IO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDIT

OS 

PROMED
IO 

HISTÓRIC
O 

PORCENT
AJE  

1 52498225 
DEISY MARCELA LOPEZ 

SANCHEZ 
PSICOLOGIA (Resolución 

3443) 
(BOGOTA CRA.30)JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5 48 4,4 100% 

2 
10660832

12 
LILIANA ANDREA CONTRERAS 

GARC IA 
PSICOLOGIA (Resolución 

3443) 
CURUMANÍ 4,9 116 4,6 75% 

3 56097367 
LUISA CAMILA BRACHO 

PALMEZANO 
PSICOLOGIA (Resolución 

3443) 
VALLEDUPAR 4,9 76 4,4 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 13 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1075235468 GUSTAVO ALBERTO SANTOS CHANTRE SOCIOLOGÍA NEIVA 4,9 136 4,8 100% 

2 1089802416 FANNY ANYULY CUERO MANCILLA SOCIOLOGÍA TUMACO 4,9 61 4,7 75% 

3 1070012232 JUAN PABLO MOLINA SILVA SOCIOLOGÍA BUCARAMANGA 4,9 46 4,8 50% 

 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para realizar la 
matrícula del periodo académico 16-01-2024, en concordancia con el artículo 85 del Reglamento 
Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 16-02-2023 así: el cien por ciento 
(100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo 
mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del 
periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD la devolución de dinero a aquellos estudiantes que hayan 
realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios correspondiente a periodo 16-01-
2024, con anterioridad a la fecha de expedición del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Para solicitar la devolución de dinero, el estudiante deberá adelantar el 
trámite correspondiente ante la Vicerrectoría de Servicios Aspirantes, Estudiantes y Egresados 
(VISAE), antes del 30 de enero de 2024.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que los 
estudiantes que no hagan uso del beneficio en el periodo académico (16-01-2024), les sea 
reconocida la matrícula de honor como saldo a favor. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se aplicará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular con el fin de aplicar el porcentaje de descuento asignado en esta resolución, en 
la matrícula del siguiente periodo académico ordinario durante la vigencia 2024. Una vez finalizada 
la vigencia, el beneficio no podrá hacerse exigible. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo estén finalizando su malla curricular, podrán utilizar este saldo a favor como parte de 
pago de derechos de grado del programa por el cual se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: El estudiante deberá solicitar la aplicación del saldo a favor (parágrafo 1 o 2) a la 
Secretaría General a través Sistema de Atención Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ por lo menos 
con 20 días hábiles antes del cierre de matrículas del periodo académico (16-02-2024) o de las 
fechas de pago de derechos de grados. 
 
ARTÍCULO QUINTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de honor 
en un mismo periodo académico, por lo tanto, si en dos resoluciones concurren los mismos plazos 
de uso, el segundo beneficio se hará efectivo en el siguiente periodo académico ordinario de 16 
semanas de la vigencia 2024, para lo cual el estudiante deberá solicitar a través Sistema de Atención 
Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ a la Secretaria General el traslado del beneficio. 
  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/


 
 

                               Resolución No. 20167 del 15 de diciembre del 2023              página 14 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

ARTÍCULO SEXTO: El egresado que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título reconocido por la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la presente 
resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2024 en procesos formativos asociados a 
alguno se los siguientes sistemas: 
 

• Sistema Nacional de Educación Continua. 

• Sistema Nacional de Educación Permanente. 

• Sistema Universitario Abierto. 
 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los quince (15) días del mes de diciembre de 2023 
 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

